Edição 5.937 | Ano 4
03 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LO3QE0M3-2246CDSF-WJZXXAGR-HAIY3FJJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 153/2022.

Concede licença de auxílio doença a servidora
pública municipal , ISABEL NONATA DE LIMA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal ,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e,

CONSI DERANDO a comunicação de decisão da Previdência Social Nº
6380610808,

RESOLVE:

Art . 1 .º - CONCEDER licença de auxílio doença a servidora pública municipal
efetiva ISABEL NONA TA DE LIMA, a partir de 09/02/2022 a 30/10/2022, ficará afastada
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais , lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos
termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Porto Seguro.

Art . 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a

09/02/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se .

Porto Seguro, 03 de junho de 2022.

Jailson Ferreira da Silva
.,~ ~ "2.-~ ano Mumc1pal de 4d .

0 , m1ms1rarao
ecreto 12 572121 r

JAILS REIRA DA SILVA
Secretá ri

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
• - --- --- -•- - -'- • •--:...1 - -Oc4 r- ........... ,.. D,....+n C::an11rn - R41-11A

Edição 5.937 | Ano 4
03 de junho de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: LO3QE0M3-2246CDSF-WJZXXAGR-HAIY3FJJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 154/2022.

Concede licença maternidade à servidora pública
municipal , THAIANE FERNANDES SERTÓRIO DE
SOUZA.

O ~ECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal , e de acordo com a Lei
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e,

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 21/05/2022 ,

RESOLVE:

Art. 1.0
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal THAIANE

FERNANDES SERTÓRIO DE SOUZA com início em 18/05/2022, com término em
14/11/2022 nomeada , no cargo de Assistente DAI 3 lotada na Secretaria Municipal de
Administração, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 15/11/2022,
para reassumir o exercício do cargo.

Art. 2.0
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se

a data de 18/05/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se .

Porto Seguro, 03

Secretaria Municipal de Admin istração de Porto Seguro
D,,.,. , t.,1.,..,..,...,,.1 C.,.r .... ~nrlc o1•~ rio. Alma irl~ nOl:;1 - t"':,ci,ntrn Pnr+n ~an11rn - Ràl-ll.6.

Edição 5.937 | Ano 4
03 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: LO3QE0M3-2246CDSF-WJZXXAGR-HAIY3FJJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS

		2022-06-03T12:00:20-0300